Amplitudinem Tuam D. O. M. diu servet incolumem, et donis gratiae suae pro sua benignitate cumulare dignetur, cui ad gaudium et laetitiam Ecclesiae Ruthenae unitae subiungimus, quod SS.mus D. N. supplicationem<sup>105</sup> piaae memoriae Josaphat Archiepiscopi (69) signavit et nunc in Sacra Rituum Congregatione de articulis, et literis remissorialibus agitur,<sup>106</sup> quae omnia, ut citius expediatur, Abbas Victorius Scialach, Maronita, Patris Raphaelis amicus sollicitanda suscepit.

Romae die 25 Januarii 1625.

## 47.

Vilna, 24. IV. 1625.

*Raphaël Korsak ad Franc. Ingoli; describit funus Josaphat Kuncewycz, die 28 Januarii 1625, Polociae celebratum (excerptum).*

APF, *Scrutt. rif. n. Congreg. Generali*, vol. 337, fol. 263-4 (orig.).

HOFMANN G., *Orientalia Christiana*, N. 6 (1923), p. 316-319.

Perillustris<sup>107</sup> et R.me D.

Primas ex monasterio D.ni V. R.mae scribo literas, primo occasione arrepta et quidem de cumprimis mihi cara, sed et D.ni V. R.mae non iniucunda: De funere scilicet martyris nostri 28. Ianuarii anni currentis peracto. Ignoscet mihi, credo, si in illo recensendo latior fuero, latissimum ingressus gaudii campum.

<sup>103</sup> Meletius Smotryckyj, qui sua activitate mortem S. Josaphat causavit, qua consecuta se contulit in Orientem, visitans Ecclesias Orientales. In patriam reversus, iter suum descripsit in opere « *Apologia* », et catholicus factus cum tit. Archiepiscopi Hierapolitani obiit anno 1633 in odore sanctitatis.

<sup>104</sup> Hiob Boreckyj, item consecratus anno 1620 in Metropolitam Kioviensem schismaticum. Obit anno 1633.

<sup>105</sup> Cfr. Nr. 37, de data 31. V. 1624. (p. 48).

<sup>106</sup> Expeditae fuerunt die 25. IX. 1625 (cfr. Nr. 51). Sed in manus Antonii Sielawa pervenerunt tantummodo post Synodum Kobrynensem (IX, 1626).

<sup>107</sup> Titulus, quem Josephus Rutskyj et Raphael Korsak semper adhibebant, quando ad Secretarium S. C. de Prop. Fide scribebant.

Pridie <sup>108</sup> illius die, quo Ill.mus et R.mus Metropolita <sup>109</sup> noster erat Polociam ingressurus, corpus interfecti Archiepiscopi Polocensis Josaphat solemniter apparatu ex Arcis ecclesia, in qua post caedem id usque temporis exterius velatum sericeis stragulis conservabatur, ad proximam ecclesiam, quae stat in latere fori Polocensis, maturius in diem proVecto sole est transpositum. Sequenti <sup>110</sup> die Ill.mum Metropolitam sub vesperum excepit Polocia eo quo valuit ad tantum hospitem excipiendum apparatu, qui non minus celebritatis maiestatem quam propensam animorum voluntatem in se continebat. Acceptus itaque oratione in vicino monasterio Hlebboris nomine a D. Vicepalatino et civibus Polocensibus cum satis amplo progredientium obviam civium et Nobilium comitatu, tympanorum, vexillorum et armorum, quae collegia civium ordine distincto praeferabant, adiuncta maiestate gratoque tympanorum strepitu ad limina templi, in quo occisi Archiepiscopi corpus fuerat depositum, solemniter est deductus. Vesperarum sacras ceremonias undique confluentium hominum coetu maximo in eodem templo sua praesentia cohonestavit. Deducitur iam vergente ad occasum sole ad Arcem Polocensem ex ecclesia idem Ill.mus Metropolita.